
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШ ЕГЛУШ ИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШ ЕНИЕ № 165 
от 28 июня 2022 года

О внесении изменений в Решение Собрания представителей 

муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области № 102 от 

23 ноября 2021 года «Об утверждении бюджета муниципального района 

Большсглушицкий Самарской области на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области, Собрание 

представителей муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей муниципального района 

Болыпеглушицкий Самарской области №102 от 23 ноября 2021 года «Об 

утверждении бюджета муниципального района Болыпеглушицкий Самарской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие 

изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 сумму «455 928,5» заменить суммой 

«461 425,8»;

2) в абзаце третьем пункта 1 сумму «468 138,5» заменить суммой 

«473 635,8»;

3) в абзаце втором пункта 4 сумму «306 375,8» заменить суммой 

«312192,2»;

4) в абзаце шестом пункта 4 сумму «273 034,8» заменить суммой 

«278781,2»;



5) Приложение 2 изложить в следующей редакции:
"П риложение 2

к Решению Собрания представителей муниципального района 
Болыпеглушицкий Самарской области "Об утверждении 

бюджета муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета м униципального района Б олы пеглуш ицкий  С ам арской
области на 2022 год

Код
главно

го
распор
ядител

я
б юд же 
тных 
срсдст 

в

Наименование главного распорядителя средств местного 
бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

р ПР ЦСР ВР

Сумма (тыс.руб.)

Всего

в том числе за 
счет
безвозмездных
поступлений

901 М униципальное учреждение А дминистрация 
м униципального района Б олы пеглуш ицкий С ам арской

области

427044,8 213212,4

901 О бщ егосударственны е вопросы 01 0 0 82373,3 9248,6

901 Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица субъекта 
Российской Ф едерации и м униципального образования

01 0 2 2381,8 0,0

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Болыпеглушицкий 
Самарской области"

0 1 0 2 0 Д 0  00 
00000

2381,8 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 1 0 2 0 Д 0  00 
00000

120 2381,8

901 Ф ункционирование П равительства Российской 
Ф едерации, вы сш их исполнительны х органов 

государственной власти субъектов Российской Ф едерации, 
м естны х адм инистраций

0 1 0 4 24644,5 1241,0

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Болыпеглушицкий 
Самарской области"

0 1 0 4 0 Д 0  00 
00000

24644,5 1241,0

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 1 0 4 0 Д 0  00 
00000

120 22703,3 973,3

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 0 4 0 Д 0  00 
00000

240 1856,5 267,7

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 4 0 Д 0  00 
00000

850 84,7 0,0

901 Д ругие общ егосударственны е вопросы 0 1 13 55347,0 8007,6
901 Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы 

в муниципальном районе Болыпеглушицкий Самарской 
области"

0 1 13 14 0 00 
00000

120,0 0,0



901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 14 0 00 
00000

240 120,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Болыиеглушицкий Самарской области «Повышение 

эффективности управления имуществом муниципального 
района Болыиеглушицкий Самарской области и земельными 

участками»

0 1 13 15 0 00 
00000

7599,9 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 15 0 00 
00000

240 7527,9

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 13 15 0 00 
00000

850 72,0

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Болыиеглушицкий 
Самарской области"

0 1 13 0 Д 0  00 
00000

33720,3 1160,2

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 1 13 0 Д 0  00 
00000

110 26628.9 1005,8

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 13 0 Д 0  00 
00000

240 6798,4 154,4

901 Исполнение судебных актов 0 1 13 0 Д 0  00 
00000

830 210,0

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 13 0 Д 0  00 
00000

850 83.0

901 Муниципальная программа по оптимизации и повышению 
качества предоставления государственных и муниципальных 

услуг на базе Муниципального бюджетного учреждения 
муниципального района Большеглушицкий Самярской 

области "Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг"

0.1 13 22 0 00 
00000

13906,8 6847,4

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 1 13 22 0 00 
00000

610 13906,8 6847,4

901 Н аци ональная оборона 0 2 0 0 98,0 0,0

901 М обилизационная подготовка экономики 0 2 0 4 98,0 0,0
901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 

управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

0 2 0 4 0 Д 0  00 
00000

98,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 2 0 4 0 Д 0  00 
00000

240 98,0

901 Н ац и он альн ая  безопасность и правоохранительная 
деятельность

0 3 0 0 3210,0 0,0

901 Защ ита населения и территории от чрезвы чайн ы х 
ситуаций природного и техногенного характера, пож арная 

безопасность

0 3 10 3210,0 0,0



901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Профилактика 

терроризма и экстремизма, организация и осуществление 
мероприятий по защите населения и территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от чрезвычайных ситуаций»

0 3 10 25 0 00 
00000

500,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 3 10 25 0 00 
00000

240 500,0

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

0 3 10 0 Д 0  00 
00000

2710,0 0,0

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 3 10 0 Д 0  00 
00000

110 2619,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг л.пя обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 10 0 Д 0  00 
00000

240 91,0

901 Н ац и он альн ая  эконом ика 0 4 0 0 58361,2 29300,6
901 С ельское хозяйство и ры боловство 0 4 0 5 35777,5 28677,5

901 Муниципальная программа развития сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области

0 4 0 5 17 0 00 
00000

12236,1 9352,6

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 4 0 5 17 0 00 
00000

110 6216,0 3843,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 0 5 17 0 00 
00000

240 790,0 280,5

901 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0 4 0 5 17 0 00 
00000

810 5229,1 5229,1

901 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 4 0 5 17 0 00 
00000

850 1,0 0,0

901 Муниципальная программа «Развитие и  модернизация 
коммунальной инфраструктуры и совершенствование системы 

обращения с отходами в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области»

0 4 0 5 24 0 00 
00000

17225,0 15664,8

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 0 5 24 0 00 
00000

240 17225,0 15664,8

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Профилактика 

терроризма и экстремизма, организация и осуществление 
мероприятий по защите населения и территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от чрезвычайных ситуаций»

0 4 0 5 25 0 00 
00000

389,3 340,0

901 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 4 0 5 25 0 00 
00000

110 5,0 5,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 0 5 25 0 00 
00000

240 384,3 335,0

901 Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

0 4 0 5 0 В 0  00 
00000

150,0 0,0



901 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0 4 0 5 0 В 0  00 
00000

810 150,0

901 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

0 4 0 5 0 С 0  00 
00000

5777,1 3320,1

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 0 5 0 С 0  00 
00000

240 92,8

901 Бюджетные инвестиции 0 4 0 5 0 С 0  00 
00000

410 5684,3 3320,1

901 Водное хозяйство 0 4 0 6 274,0 0,0
901 Муниципальная программа «Развитие водохозяйственного 

комплекса муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области»

0 4 0 6 27 0 00 
00000

274,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 0 6 27 0 00 
00000

240 274,0

901 Д орожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9 21468,8 0,0
901 Муниципальная программа "Модернизация и развитие 

автомобильных дорог местного значения муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области"

0 4 0 9 ОКО 00 
00000

21468,8 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 0 9 ОКО 00 
00000

240 21468,8

901 Другие вопросы  в области национальной эконом ики 0 4 12 840,9 623,1

901 Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

0 4 12 0 В 0  00 
00000

150,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 12 0 В 0  00 
00000

240 150,0

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

0 4 12 0 Д 0  00 
00000

591,0 530,9

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 12 0 Д 0  00 
00000

240 591,0 530,9

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Формирование 

земельных участков для предоставления гражданам, 
имеющим трех и более детей, в муниципальном районе 

Большеглушицкий Самарской области»

0 4 12 0 М 0  00 
00000

99,9 92,2

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 4 12 0 М 0  00 
00000

240 99,9 92,2

901 Ж нлш цно - ком м унальное хозяйство 0 5 0 0 124219,2 114264,6

901 Ж илищ ное хозяйство 0 5 0 1 4000,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Повышение 

эффективности управления имуществом муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области и земельными 

участками»

0 5 0 1 15 0 00 
00000

4000,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 5 0 1 15 0 00 
00000

240 4000,0



901 К ом м унальное хозяйство 0 5 0 2 500,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Профилактика 

терроризма и экстремизма, организация и осуществление 
мероприятий по защите населения и территории 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области от чрезвычайных ситуаций»

0 5 0 2 25 0 00 
00000

500,0 0,0

901 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

0 5 0 2 25 0 00 
00000

810 500,0 0,0

901 Благоустройство 0 5 0 3 16045,9 12042,8

901 Муниципальная программа «Развитие и модернизация 
коммунальной инфраструктуры и совершенствование системы 

обращения с отходами в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области»

0 5 0 3 24 0 00 
00000

538,5 538,5

901 Бюджетные инвестиции 0 5 03 24 0 00 
00000

410 538,5 538,5

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области”

0 5 03 0 Д 0  00 
00000

100,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 5 0 3 0 Д 0  00 
00000

240 100,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области»

0 5 0 3 0 И 0  00 
00000

11125,1 8960,5

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 5 0 3 0И 0  00 
00000

240 11125,1 8960,5

901 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

0 5 0 3 0 С 0  00 
00000

4282,3 2543,8

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 5 0 3 0 С 0  00 
00000

240 4282,3 2543,8

901 Другие вопросы  в области ж илищ но-ком м унального 
хозяйства

0 5 0 5 103673,3 102221,8

901 Муниципальная программа «Развитие и модернизация 
коммунальной инфраструктуры и совершенствование системы 

обращения с отходами в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области»

0 5 0 5 24 0 00 
00000

103673,3 102221,8

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 5 0 5 24 0 00 
00000

240 2116,5 2086,9

901 Бюджетные инвестиции 0 5 0 5 24 0 00 
00000

410 101556,8 100134,9

901 О бразование 0 7 0 0 67422,5 11589,2

901 Общее образование 0 7 0 2 57234,8 10201,6



901 Муниципальная программа муниципального района 
Болыдеглушицкий Самарской области «Строительство, 

реконструкция и капитальный ремонт находящихся в 
муниципальной собственности зданий, занимаемых 

государственными бюджетными общеобразовательными 
учреждениями Самарской области, расположенных на 
территории муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области»

0 7 0 2 0 Г 0  00 
00000

11008,3 8410,1

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 7 0 2 0 Г 0  00 
00000

240 11008,3 8410,1

901 Муниципальная программа "Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам (за 
исключением полномочий по финансовому обеспечению 
реализации основных общеобразовательных программ в 
соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами), организация предоставления 
дополнительного образования детей (за исключением 
дополнительного образования детей, финансовое обеспечение 
которого осуществляется органами государственной власти 
субъекта Российской Федерации), создание условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, содержание 
детей, а также организация отдыха детей в каникулярное 
время на территории муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области"

0 7 0 2 0 Ж 0 00 
00000

46226,5 1791,5

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 2 0Ж 0  00 
00000

620 46226,5 1791,5

901 Д ополнительное образование детей 0 7 0 3 6199,8 0,0

901 Муниципальная Программа 
«Создание условий для обеспечения дополнительного 

музыкального образования детей в муниципальном районе 
Большеглушицкий Самарской области»

0 7 0 3 20 0 00 
00000

6199,8 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 3 20 0 00 
00000

610 6199,8

901 М олодежная политика 0 7 0 7 3987,9 1387,6
901 Муниципальная программа "Молодое поколение 

Большеглушицкого района"
0 7 0 7 0 Е 0  00 

00000
3957,9 1387,6

901 Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодёжи 
Большеглушицкого района"

0 7 0 7 0Е 1 00 
00000

2112,6 1387,6

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0Е 1 00 
00000

610 965,3 240,3

901 Субсидии автономным учреждениям 0 7 0 7 0Е 1 00 
00000

620 1147,3 1147,3

901 Подпрограмма "Формирование культурности в молодёжной 
среде, организация досуга, реализация творческого 

потенциала, поддержка талантливой молодёжи"

0 7 0 7 0Е 2 00 
00000

155,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0 Е 2  00 
00000

610 155,0

901 Подпрограмма "Формирование семейных ценностей среди 
молодёжи"

0 7 0 7 ОЕЗ 00 
00000

60,0 0,0



901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0E 3  00 
00000

610 60,0

901 Подпрограмма "Реализация молодежной политики в 
Копыпеглутгтипком районе"

0 7 0 7 0Е 5 00 
00000

1630,3 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0Е 5 00 
00000

610 1630,3

901 Муниципальная комплексная программа по профилактике 
наркомании, алкоголизма и табакокурения в муниципальном 

районе Болыпеглушицкий Самарской области

0 7 0 7 0 10 00 
00000

30,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 7 0 7 0 10 00 
00000

610 30,0

901 К ультура, кинем атограф ия 0 8 0 0 45146,6 27713,4

901 К ультура 0 8 0 1 43316,6 27713,4

901 Муниципальная программа муниципального района 
Болыпеглушицкий Самарской области "Развитие культуры в 

муниципальном районе Болыпеглушицкий Самарской 
области"

0 8 0 1 07 0 00 
00000

41972,5 27713,4

901 Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой деятельности" 0 8 0 1 07 1 00 
00000

28306,0 18416,9

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 8 0 1 07 1 00 
00000

240 2000,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 1 00 
00000

610 26306,0 18416,9

901 Подпрограмма "Развитие библиотечной деятельности " 0 8 0 1 07 2 00 
00000

11316,5 7646,5

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 2 00 
00000

610 11316,5 7646,5

901 Подпрограмма "Развитие музейной деятельности" 0 8 0 1 07 3 00 
00000

2350,0 1650,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 0 1 07 3 00 
00000

610 2350,0 1650,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Болыпеглушицкий Самарской области «Повышение 

эффективности управления имуществом муниципального 
района Болыпеглушицкий Самарской области и земельными 

участками»

0 8 0 1 15 0 00 
00000

1344,1 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 8 0 1 15 0 00 
00000

240 1344,1 0,0

901 Д ругие вопросы  в области культуры , кинем атограф ии 0 8 0 4 1830,0 0,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Болыпеглушицкий Самарской области "Развитие культуры в 

муниципальном районе Болыпеглушицкий Самарской 
области"

0 8 0 4 07 0 00 
00000

1830,0 0,0

901 Подпрограмма "Обеспечение деятельности структурных 
подразделений МБУ УК"

0 8 0 4 07 4 00 
00000

1830,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 0 8 0 4 07 4 00 
00000

610 1830,0

901 С оц и альн ая  политика 1 0 0 0 26934,3 21096,0
901 П енсионное обеспечение 1 0 0 1 240,0 0,0

901 Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
муниципального района Болыпеглушицкий Самарской 

области"

1 0 0 1 0 П 0  00 
00000

240,0 0,0



901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 0 1 0 П 0  00 
00000

310 240,0

901 С оциальное обеспечение населения 1 0 0 3 4835,0 1933,8

901 Муниципальная программа "Доступная среда в 
муниципальном районе Большеглушицкий Самарской 

области"

1 0 0 3 08 0 00 
00000

75,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 0 3 08 0 00 
00000

310 75,0

901 Муниципальная программа "Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

1 0 0 3 ОАО 00 
00000

2000,0 0,0

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 0 0 3 ОАО 00 
00000

320 131,5

901 Бюджетные инвестиции 1 0 0 3 ОАО 00 
00000

410 1868,5

901 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

1 0 0 3 0 С 0  00 
00000

2216,0 1933,8

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 0 0 3 0 С 0  00 
00000

320 2216,0 1933,8

901 Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области"

1 0 0 3 0П 0  00 
00000

294,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 0 3 0 П 0  00 
00000

310 294,0

901 Муниципальная программа "Поддержка семьи, материнства, 
отцовства и детства на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

1 0 0 3 ОНО 00 
00000

250,0 0,0

901 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1 0 0 3 ОНО 00 
00000

310 250,0

901 О храна семьи и детства 1 0 0 4 19098,4 16990,3

901 Муниципальная программа "Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области"

1 0 0 4 ОАО 00 
00000

10276,5 10276,5

901 Бюджетные инвестиции 1 0 0 4 ОАО 00 
00000

410 10276,5 10276,5

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области "Молодой семье - 

доступное жильё"

1 0 0 4 ОБО 00 
00000

5236,8 3128,7

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 0 0 4 ОБО 00 
00000

320 5236,8 3128,7

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

1 0 0 4 0 Д 0  00 
00000

3585,1 3585,1

901 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

1 0 0 4 0 Д 0  00 
00000

320 3585,1 3585,1



901 Другие вопросы  в области социальной политики 1 0 0 6 2760,9 2171,9

901 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

1 0 0 6 0 Д 0  00 
00000

2760,9 2171,9

901 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1 0 0 6 0 Д 0  00 
00000

110 2652,4 2073,4

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 0 0 6 0 Д 0  00 
00000

240 108,5 98,5

901 Ф изическая культура и спорт 11 0 0 15166,7 0,0

901 М ассовы й спорт 11 0 2 15166,7 0,0

901 Муниципальная программа "Укрепление общественного 
здоровья населения муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

и 0 2 02 0 00 
00000

О О 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 2 02 0 00 
00000

240 50,0

901 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта на территории муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области"

11 0 2 05 0 00 
00000

13495,0 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 2 05 0 00 
00000

240 900,0

901 Субсидии автономным учреждениям 11 0 2 05 0 00 
00000

620 12595,0

901 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Повышение 

эффективности управления имуществом муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области и земельными 

участками»

и 0 2 15 0 00 
00000

1621,7 0,0

901 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

11 0 2 15 0 00 
00000

240 1621,7 0,0

901 С редства массовой информации 1 2 0 0 4113,0 0,0
901 П ериодическая печать и издательства 1 2 0 2 4113,0 0,0
901 Муниципальная программа муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Развитие и 
деятельность печатного средства массовой информации - 

районной газеты "Степные известия"»

1 2 0 2 29 0 00 
00000

4113,0 0,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 1 2 0 2 29 0 00 
00000

610 4113,0

914 М униципальное Учреждение Ф инансовое управление 
адм инистрации м униципального района 
Б ольш еглуш иц кий С ам арской области

45028,1 466,0

914 О бщ егосударственны е вопросы 0 1 0 0 6561,0 0,0
914 Обеспечение деятельности  финансовы х, налоговы х и 

тамож енны х органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 0 6 5544,0 0,0

914 Муниципальная программа " Управление муниципальными 
финансами и развитие межбюджетных отношений 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области"

0 1 0 6 12 0 00 
00000

5544,0 0,0

914 Подпрограмма "Организация планирования и исполнения 
местного бюджета"

0 1 0 6 12 3 00 
00000

5544,0 0,0



914 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 1 0 6 12 3 00 
00000

120 5483,0

914 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 0 6 12 3 00 
00000

240 60,0

914 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 0 6 12 3 00 
00000

850 1,0

914 Резервны е фонды 0 1 11 137,0 0,0

914 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 11 90 0 00 
00000

137,0 0,0

914 Непрограммные направления расходов местного бюджета в 
области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности, и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств массовой информации

0 1 11 90 1 00 
00000

137,0 0,0

914 Резервные средства 0 1 11 90 1 00 
00000

870 137,0

914 Д ругие общ егосударственны е вопросы 01 13 880,0 0,0

914 Муниципальная программа "Развитие муниципального 
управления, совершенствование работы по исполнению 
полномочий по решению вопросов местного значения, 

осуществление переданных государственных полномочий, 
осуществление части полномочий сельских поселений, 

входящих в состав муниципального района Большеглушицкий 
Самарской области"

0 1 13 0 Д 0  00 
00000

880,0 0,0

914 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 1 13 0 Д 0  00 
00000

ПО 880,0

914 Ж илищ но - ком м унальное хозяйство 0 5 0 0 3212,7

914 Ком м унальное хозяйство 0 5 0 2 3212,7 0,0

914 Муниципальная программа муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области «Профилактика

0 5 0 2 25 0 00 
00000

3212,7 0,0

914 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям,

0 5 0 2 25 0 00 
00000

810 3212,7 0,0

914 О бслуж ивание государственного и м униципального
долга

13 0 0 700,0 0,0

914 О бслуж ивание государственного внутреннего и 
м униципального долга

13 0 1 700,0 0,0

914 Муниципальная программа " Управление муниципальными 
финансами и развитие межбюджетных отношений 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области "

13 0 1 12 0 00 
00000

700,0 0,0

914 Подпрограмма "Управление муниципальным долгом 
муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области"

13 0 1 12 1 00 
00000

700,0 0,0

914 Обслуживание муниципального долга 13 0 1 12 1 00 
00000

730 700,0

914 М ежбю лж етные трансф ерты  общего характера бюджетам 
субъектов Российской Ф едерации и м униципальны х 

образований

14 0 0 33554,4 466,0

914 Д отации на вы равн и ван и е  бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Ф едерации и м униципальны х 

образований

14 0 1 33554,4 466,0



914 Муниципальная программа " Управление муниципальными 
финансами и развитие межбюджетных отношений 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области "

14 0 1 12 0 00 
00000

33554,4 466,0

914 Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области"

14 0 1 12 2 00 
00000

33554,4 466,0

914 Дотации 14 0 1 12 2 00 
00000

510 33554,4 466,0

914 П рочие межбюджетные трансф ерты  общего характера 14 0 3 1000,0

914 Муниципальная программа " Управление муниципальными 
финансами и развитие межбюджетных отношений 

муниципального района Большеглушицкий Самарской 
области"

14 0 3 12 0 00 
00000

1000,0

914 Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области"

14 0 3 12 2 00 
00000

1000,0

914 Иные межбюджетные трансферты 14 0 3 12 2 00 
00000

540 1000,0

950 М униципальное учреждение К онтрольно-счетная п алата 
м униципального района Болы иеглуш ицкий С ам арской

области

1562,9 0,0

950 О бщ егосударственны е вопросы 0 1 0 0 1562,9 0,0
950 О беспечение деятельности финансовы х, налоговы х и 

тамож енны х органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 0 6 1562,9 0,0

950 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 0 6 90 0 00 
00000

1562,9 0,0

950 Непрограммные направления расходов местного бюджета в 
области общегосударственных вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности, и правоохранительной 
деятельности, а также в сфере средств массовой информации

0 1 0 6 90 1 00 
00000

1562,9 0,0

950 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0 1 0 6 90 1 00 
00000

120 1552,9

950 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 1 0 6 90 1 00 
00000

240 10,0

И ТО ГО 473635,8 213678,4
It.



6) Приложение 4 изложить в следующей редакции:
"П рилож ение 4

к Решению Собрания представителей муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области "Об 

утверждении бюджета муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов"

У твердить распределение бюджетных ассигнований по целевы м  статьям  (м униципальны м  програм м ам  
м униципального района Б ольш еглуш ицкий С ам арской  области и непрограм м ны м  н ап равлени ям  

деятельности), группам  и подгруппам видов расходов класси ф и кац и и  расходов бюджета м униципального

Наименование главного распорядителя средств местного бюджета, 
раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов

ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)

Всего в том числе 
за счет 
безвозмезлн 
ых
поступлений

М униципальная ком плексная програм м а по п роф илактике 
нарком ании, алкоголизм а и табакокурения в м униципальном  

районе Больш еглуш ицкий С амарской области

01 0 00 00000 30,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01 0 00 00000 610 30 ,0

М униципальная програм м а ’’У крепление общ ественного 
здоровья населения м униципального района 

Больш еглуш ицкий С ам арской  области”

02 0 00 00000 50,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 00 00000 240 50,0

М униципальная програм м а ’’Р азвитие ф изической культуры  
и спорта на территории м униципального района 

Больш еглуш ицкий С ам арской  области”

05 0 00 00000 13495,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 0 00  00000 240 900 ,0

Субсидии автономным учреждениям 05 0 00 00000 620 12595 ,0

М униципальная програм м а муниципального района 
Б ольш еглуш ицкий С ам арской области "Р азвитие культуры  в 

м униципальном  районе Больш еглуш ицкий С ам арской  
области”

07 0 00 00000 43802,5 27713,4

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой деятельности в 
муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области"

07 1 00 00000 2 8 3 0 6 ,0 18416,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0 7  1 00  00000 240 20 0 0 ,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0 7  1 00  00000 610 2 6 3 0 6 ,0 18416,9
Подпрограмма "Развитие библиотечного дела деятельности в 

муниципальном районе Большеглушицкий Самарской области"
0 7  2  00  00000 11316,5 7646 ,5

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2  00 00000 610 11316,5 7646 ,5



Подпрограмма "Развитие музейного дела деятельности в 
муниципальном районе Болыпеглушицкий Самарской области"

07 3 00 00000 2350,0 1650,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 3 00 00000 610 2350,0 1650,0

Подпрограмма "Обеспечение деятельности структурных 
подразделений Муниципального бюджетного учреждения 

муниципального района Болыпеглушицкий Самарской области"

07 4 00 00000 1830,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 07 4 00 00000 610 1830,0

М уни цип альн ая програм м а "Д оступная среда в 
м униципальном  районе Больш еглуш иикий С ам арской  

области”

08 0 00 00000 75,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 08 0 00 00000 310 75,0
М уни цип альн ая програм м а "С оц и альн ая  поддерж ка граж дан 

м униципального района Больш еглуш иикий С ам арской
области"

0П 0 00 00000 534,0 0,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам ОПООО 00000 310 534,0
М униципальная програм м а "У правление м униципальны м и 

ф инансам и и развитие межбюджетных отнош ений 
м униципального района Больш еглуш ицкий С ам арской

области"

12 0 00 00000 40798,4 466,0

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом 
муниципального района Большеглушицкий Самарской области"

12 1 00 00000 700,0 0,0

Обслуживание муниципального долга 12 1 00 00000 730 700,0

Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального 
района Большеглушицкий Самарской области"

12 2 00 00000 34554,4 466,0

Дотации 12 2 00 00000 510 33554,4 466,0
Иные межбюджетные трансферты 12 2 00 00000 540 1000,0

Подпрограмма "Организация планирования и исполнения 
местного бюджета"

12 3 00 00000 5544,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органоя

12 3 00 00000 120 5483,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 3 00 00000 240 60,0

У плата налогов, сборов и иных платежей 12 3 00 00000 850 1,0

М уни цип альн ая програм м а "Р азвитие м униципальной 
службы в м униципальном  районе Б ольш еглуш ицкий 

С ам арской области "

14 0 00 00000 120,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 14 0 00 00000 240 120,0

М униципальная програм м а м униципального района 
Б ольш еглуш ицкий С ам арской области «П овы ш ение 

эф ф ективности управления имущ еством м униципального 
района Больш еглуш иц кий  С ам арской области и зем ельны м и

участкам и»

15 0 00 00000 14565,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг дня обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

15 0 00 00000 240 14493,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 15 0 00 00000 850 72,0

М уни цип альн ая програм м а развития сельского хозяйства и 
регулирования ры н ков  сельскохозяйственной продукции, 

сы р ья  и продовольствия м униципального района 
Б ольш еглуш ицкий С ам арской области

17 0 00 00000 12236,1 9352,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 17 0 00 00000 110 6216,0 3843,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

17 0 00 00000 240 790,0 280,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

17 0 00 00000 810 5229,1 5229,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 17 0 00 00000 850 1,0 0,0

М униципальная П рограмма 
«Создание условий для обеспечения дополнительного 

м узы кальн ого  образования детей в м униципальном  районе 
Б олы неглуш нцкий С ам арской области»

20 0 00 00000 6199,8 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 20 0 00 00000 610 6199,8

М уни цип альн ая програм м а по оптимизации и повы ш ению  
качества предоставления государственны х и м уни цип альн ы х 

услуг на базе М униципального бюджетного учреж дения 
м униципального района Б ольш еглуш ицкий С ам арской  

области " М ногоф ункциональны й центр предоставления 
государственны х н м униципальны х услуг”

22 0 00 00000 13906,8 6847,4

Субсидии бюджетным учреждениям 22 0 00 00000 610 13906,8 6847,4

М униципальная програм м а «Развитие и м одернизация 
ком м унальной инф раструктуры  и соверш енствование 

системы обращ ения с отходами в м униципальном  районе 
Б ольш еглуш нцкий С ам арской области»

24 0 00 00000 121436,8 118425,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

24 0 00 00000 240 19341,5 17751,7

Бюджетные инвестиции 24 0 00 00000 410 102095,3 100673,4

М уни цип альн ая програм м а м униципального района 
Больш еглуш нцкий С ам арской области «П роф илактика 

терроризм а и экстрем изм а, организация и осущ ествление 
м ероприятий по защ ите населения и территории 

м униципального района Б ольш еглуш ицкий С ам арской  
области от чрезвы чайн ы х ситуаций»

25 0 00 00000 4602,0 340,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 25 0 00 00000 110 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

25 0 00 00000 240 884,3 335,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

25 0 00 00000 810 3712,7 0,0

М униципальная програм м а «Развитие водохозяйственного 
ком плекса м униципального района Б ольш еглуш ицкий 

С ам арской области»

27 0 00 00000 274,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

27 0 00 00000 240 274,0

М уни цип альн ая програм м а м униципального района 
Б ольш еглуш ицкий С ам арской области «Р азвитие и 

деятельность печатного средства массовой инф орм ации - 
районной газеты  ’’С тепны е известия"»

29 0 00 00000 4113,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 29 0 00 00000 610 4113,0



М уни цип альн ая програм м а ’’Обеспечение ж ильем отдельны х 
категорий граждан м униципального района 

Больш еглуш ицкий С ам арской  области”

ОАО 00 00000 12276,5 10276,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

0А 0 00 00000 320 131,5

Бюджетные инвестиции 0А 0 00 00000 410 12145,0 10276,5

М униципальная програм м а м униципального района 
Больш еглуш ицкий С ам арской области ’’М олодой с е м ь е - 

доступное ж и лье”

ОБ 0 00 00000 5236,8 3128,7

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

ОБ 0 00 00000 320 5236,8 3128,7

М униципальная программа ’’Развитие малого и среднего 
предприним ательства на территории м униципального района 

Б ольш еглуш ицкий С ам арской области”

0В 0 00 00000 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0В 0 00 00000 240 150,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

ОВООО 00000 810 150,0

М уни цип альн ая програм м а м униципального района 
Б ольш еглуш иц кий С ам арской области «С троительство, 

реконструкция и кап и тальн ы й  ремонт находящ ихся в 
м униципальной собственности зданий, зани м аем ы х 

государственны м и бю джетными общ еобразовательны м и 
учреж дениями С ам арской области, располож енны х на 

территории м униципального района Б олы иеглуш ицкий 
С ам арской области»

0Г 0 00 00000 11008,3 8410,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0Г 0 00 00000 240 11008,3 8410,1

М униципальная програм м а ’’Развитие м униципального 
управлени я, соверш енствование работы  по исполнению  
полномочий по решению  вопросов местного значения, 

осущ ествление переданных государственны х полномочий, 
осущ ествление части полномочий сельских поселений, 

входящ их в состав м униципального района 
Больш еглуш ицкий С ам арской области”

ОД 0 00 00000 71471,6 8689,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений ОД 0 00 00000 110 32780,3 3079,2
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)

органов
ОД 0 00 00000 120 25085,1 973,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

ОД 0 00 00000 240 9643,4 1051,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

ОД 0 00 00000 320 3585,1 3585,1

Исполнение судебных актов ОД 0 00 00000 830 210,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей ОД 0 00 00000 850 167,7
М уни цип альн ая програм м а "М олодое поколение 

Больш еглуш нцкого район а”
0 Е 0  00 00000 3957,9 1387,6

Подпрограмма "Патриотическое воспитание молодёжи 
Большеглушицкого района"

0Е 1 00 00000 2112,6 1387,6



Субсидии бюджетным учреждениям ОЕ 1 00 00000 610 965,3 240,3

Субсидии автономным учреждениям 0Е 1 00 00000 620 1147,3 1147,3

Подпрограмма "Формирование культурности в молодёжной 
среде, досуга, реализации творческого потенциала, поддержка 

талантливой молодёжи"

0Е 2 00 00000 155,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0Е 2 00 00000 610 155,0
Подпрограмма "Формирование семейных ценностей среди 

молодёжи"
ОЕЗ 00 00000 60,0

Субсидии бюджетным учреждениям ОЕЗ 00 00000 610 60,0
Подпрограмма "Организация осуществления молодежной 

политики"
0Е 5 00 00000 1630,3

Субсидии бюджетным учреждениям 0Е 5 00 00000 610 1630,3
М униципальная програм м а "О рган изация предоставления 
общедоступного и бесплатного дош кольного, начального  
общего, основного общего, среднего общего образования по 
основным общ еобразовательны м  програм м ам  (за 
исклю чением  полномочий по ф инансовому обеспечению 
реализации основных общ еобразовательны х програм м  в 
соответствии с ф едеральны м и государственны м и 
образовательны м и стандартам и), организация 
предоставления дополнительного образования детей (за 
исклю чением  дополнительного образования детей, 
финансовое обеспечение которого осущ ествляется органам и 
государственной власти  субъекта Российской Ф едерации), 
создание условий для осущ ествления присмотра и ухода за 
детьм и, содерж ание детей, а такж е организация отды ха детей в 
кан и кулярн ое врем я на территории м униципального района 
Больш еглуш ицкий С ам арской области "

0Ж  0 00 00000 46226,5 1791,5

Субсидии автономным учреждениям 0Ж 0 00 00000 620 46226,5 1791,5

М униципальная програм м а м униципального района 
Б ольш еглуш иц кий С ам арской области «Ф орм ирование 

современной городской среды на территории м униципального 
района Больш еглуш ицкий С ам арской области »

ОИ 0 00 00000 11125,1 8960,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0И 0 00 00000 240 11125,1 8960,5

М униципальная програм м а "М одернизация и развитие 
автом обильн ы х дорог местного значения м униципального 

района Больш еглуш ицкий С ам арской области"

ОКО 00 00000 21468,8 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

ОКО 00 00000 240 21468,8

М униципальная програм м а муниципального района 
Б ольш еглуш ицкий С ам арской области «Ф орм ирование 

зем ельны х участков для предоставления граж данам , 
имею щ им трех и более детей, в муниципальном  районе 

Больш еглуш ицкий С ам арской  области»

ОМ 0 00 00000 99,9 92,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

ОМ 0 00 00000 240 99,9 92,2

М уни цип альн ая програм м а "П оддерж ка семьи, м атери нства, 
отцовства и детства на территории м униципального района 

Б ольш еглуш иц кий С ам арской области"

ОН 0 00 00000 250,0 0,0



Публичные нормативные социальные выплаты гражданам ОНО 00 00000 310 250,0

М уни цип альн ая програм м а ’’Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального района Больш еглуш иц кий  

С ам арской области”

ОС 0 00 00000 12275,4 7797,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

ОС 0 00 00000 240 4375,1 2543,8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

ОС 0 00 00000 320 2216,0 1933,8

Бюджетные инвестиции ОС 0 00 00000 410 5684,3 3320,1
Н епрограм м ны е нап равлени я расходов местного бюджета 90 0 00 00000 1699,9 0,0

Н епрограм м ны е нап равлени я расходов местного бюджета в 
области общ егосударственны х вопросов, национальной 

обороны, национальной безопасности, и правоохранительной 
деятельности , а такж е в сфере средств массовой инф орм ации

90 1 00 00000 1699,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов

90 1 00 00000 120 1552,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

90 1 00 00000 240 10,0

Резервные средства 90 1 00 00000 870 137,0
И ТО ГО 473635,8 213678,4



7) дополнить Реш ение новым приложением 6а следую щего содержания:

"Приложение 6а
к Решению Собрания представителей муниципального района 

Больш еглуш ицкий Самарской области "Об утверждении бюджета 
муниципального района Больш еглуш ицкий Самарской области на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов"

Распределение прочих межбю джетных трансфертов общего характера 
сельским поселениям муниципального района Больш еглуш ицкий Самарской

области на 2022 год

Код
админис
тратора

Код 
бюджетно 
й класси 
фикации

Наименование 
сельских поселений

Утверждено бюджетом 
(тыс. руб.)

228 1403 Большая Дергуновка 1000,0

И Т О Г О : 1000,0



8) Приложение 8 итожить в следующей редакции:

"Приложение 8
к Решению Собрания представителей муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области "Об утверждении бюджета муниципального района 
Большеглушицкий Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов"

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального района Больш еглуш ицкий Самарской
области на 2022 год____ ________________________________

Код
админ
истра
тора

Код бюджетной 
классификации

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника 
финансирования дефицита местного бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицита местного бюджета

Сумма
(тыс.руб.)

914
Муниципальное Учреждение Финансовое управление администрации 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 12210,0

914 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 12210,0

914 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 21152,7

914 01 02 00 00 00 0000 700
Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской

Федерации 21152,7

914 01 02 00 00 05 0000 710
Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 21152,7

914 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в 

валюте Российской Федерации 0,0

914 01 02 00 00 05 0000 810
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской Федерации 0,0

914 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 8942,7

914 01 03 01 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 8942,7

914 01 03 01 00 00 0000 700
Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 5292,8

914 01 03 01 00 05 0000 710

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 5292,8

914 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской

Федерации 14235,5

914 01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 14235,5

914 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0

914 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетоз 487871,3

914 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 487871,3

914 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 487871,3

914 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 487871,3

914 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 487871,3

914 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 487871,3

914 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 487871,3

914 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 487871,3



2. Направить настоящее Решение главе муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального 

опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Собрания представителей 
муниципального района 
Большеглу~шицкий

.В. Ямщикова

Глава муниципального 
райоца Большеглушицкий 
Самарской области

Ж).
■ у - * /

SHi!
У St

W - X

В.А. Анцинов

“V -------


